

## Nr 85.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1954/55 till avlöningar till personal vid 1951 års jordbruksräkning.*

(5:e avd.)

I propositionen nr 169 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 12 mars 1954, föreslagit riksdagen att till Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal vid 1951 års jordbruksräkning för budgetåret 1954/55 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 55 000 kronor.

Med skrivelse den 4 mars 1954 har *statistiska centralbyrån* hemställt dels om ett ytterligare anslag å 55 000 kronor under innevarande budgetår för fullföljande av arbetet med 1951 års jordbruksräkning, dels om bemyndigande att från den i centralbyråns omkostnadsstat uppförda anslagsposten till ersättning till maskincentralen för hålkortsbearbetning under innevarande budgetår överföra 16 000 kronor till anslaget till avlöning av personal vid 1951 års jordbruksräkning.

*Departementschefen* har anfört följande.

Ehuru jag finner anmärkningsvärt att centralbyrån icke tidigare kunnat överblicka det slutliga medelsbehovet för ändamålet, finner jag mig — med hänsyn till att det begärda tilläggsanslaget erfordras för att jordbruksräkningen skall kunna slutföras efter av riksdagen godkända principer — nödsakad tillstyrka, att äskade medel anvisas. Eftersom arbetet med jordbruksräkningen synes komma att fortgå även under de första månaderna av nästa budgetår, torde emellertid medelsanvisningen icke behöva ske redan under innevarande budgetår utan synes utan olägenhet kunna få formen av ett särskilt anslag för ändamålet å riksstaten för budgetåret 1954/55.

Statistiska centralbyrån har vidare hemställt om bemyndigande att under innevarande budgetår överföra ett belopp å 16 000 kronor från den under centralbyråns omkostnadsstat uppförda anslagsposten till ersättning till maskincentralen för hålkortsbearbetning till reservationsanslaget till avlöningar till personal vid 1951 års jordbruksräkning. Det begärda bemyndigandet, som icke föranleder ökad medelsanvisning, torde — därest riksdagen icke framställer erinran däremot — få lämnas av Kungl. Maj:t.

*Utskottet.* Ehuru utskottet i likhet med departementschefen anser, att statistiska centralbyrån bort på ett tidigare stadium kunnat överblicka det slutliga medelsbehovet för här ifrågavarande ändamål, vill utskottet med hänsyn till att de ytterligare äskade medlen är nödvändiga för ett planmässigt slutförande av jordbruksräkningen inte motsätta sig att det begärda tilläggsanslaget beviljas.

Under åberopande av det anförda och då vad propositionen i övrigt innehåller inte givit utskottet anledning till erinran, hemställer utskottet, att riksdagen må till *Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal vid 1951 års jordbruksräkning* för budgetåret 1954/55 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 55 000 kronor.

Stockholm den 13 april 1954.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit*

från f ö r s t a kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Ohlon, Iwar Anderson, Näsgård, Leander, fröken Andersson, herrar Näsström, Pålsson, Hesselbom, Gustaf Andersson, Birger Andersson, Boman, Erik Svedberg, Olsén och Sunne; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Malmborg i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Lindholm, Rubbestad, Åkerström, Staxäng, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge, Petterson i Degerfors, Thapper, fru Ericsson i Luleå, herrar Nihlfors och Gustafsson i Skellefteå.